
  Số:       /KH-LĐLC                                    Lệ Chi, ngày 17 tháng 07 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

 Tổ chức các hoạt động kỷ niệm Ngày Thương binh liệt sĩ 27/7 

 

Thực hiện chương trình công tác Đoàn và phong trào Đội năm học 2023- 

2024; Chương trình công tác Đoàn và phong trào TTN năm 2024 của BCH huyện 

đoàn Gia Lâm về Tổ chức các hoạt động kỷ niệm Ngày Thương binh liệt sĩ 27/7. 

Thiết thực tổ chức các hoạt động kỷ niệm 77 năm ngày thương binh liệt sỹ 

(27/7/1947- 27/7/2024 ). Liên đội trường Tiểu học Lệ Chi xây dựng kế hoạch tổ 

chức các hoạt động kỷ niệm Ngày Thương binh liệt sĩ 27/7. 

Chủ đề: Tưởng nhớ các Anh hùng liệt sỹ Huyện Gia Lâm 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Nhằm tăng cường công tác tuyên truyền, giáo dục, khơi dậy và củng cố 

niềm tự hào dân tộc cho đoàn viên thanh thiếu nhi và quần chúng nhân dân về 

truyền thống cách mạng, những cống hiến, hy sinh, tinh thần yêu nước của các 

thế hệ cha anh; truyền thống đấu tranh cách mạng của quân và dân huyện Gia Lâm  

cùng với đạo lý “Uống nước nhớ nguồn” của người dân Việt Nam. 

2. Thông qua chương trình nhằm tạo sự chuyển biến mới về chính trị tư 

tưởng, thể hiện được những tình cảm, sự trân trọng của thế hệ trẻ hôm nay đối với 

những thế hệ đi trước, khẳng định vai trò và trách nhiệm của các thế hệ thanh niên 

trong sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc. 

II. NỘI DUNG: 

1. Tổ chức viếng Nghĩa trang liệt sĩ, đài tưởng niệm 

- Thời gian: 7h30ph ngày 26/7/2024 

- Địa điểm: Nghĩa trang liệt sĩ huyện Gia Lâm, Kim Sơn, Gia Lâm, HN và 

đài tưởng niệm các anh hùng liệt sĩ xã Lệ Chi, huyện Gia Lâm, HN. 

- Thành phần tham dự:  

+ Nhà trường: BGH, đ/c TPT, đ/c Thúy, Hậu, Đ/c Toàn, Nhàn 5A, Phượng 

(TT) , Hiền, Hương 3E.  

+ 9 đội viên tiêu biểu khối 3, khối 4 năm học 2023-2024  

(Mỗi lớp cử 1 HS- GVCN báo DS học sinh cho đ/c TPT trước 9h ngày 

22/7/2024). 

       UBND HUYỆN GIA LÂM  

LIÊN ĐỘI TRƯỜNG TH LỆ CHI  

 

ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH 

*** 



2. Tổ chức thăm hỏi, tặng quà các gia đình thương binh, liệt sỹ, người 

có công với cách mạng  

- Thời gian: 8h ngày 24/ 7/ 2024 (BGH, đ/c Tuấn Anh, Thúy, Hậu, Nhàn 

5A đi thăm). 

- Tổ chức thăm hỏi 02 gia đình có công với cách mạng tại địa phương. Đó 

là: Gia đình ông Nguyễn Xuân Ngự thương binh; Gia đình bà Nguyễn Thị Chí vợ 

liệt sĩ . Mỗi suất quà trị giá: 300.000 đồng. 

- Tổ chức thăm hỏi, tặng quà 02 gia đình CBGV-NV có công với cách 

mạng: Gia đình đ/c Nguyễn Thị Bích Vân và đ/c Nguyễn Thị Giang Hương. Mỗi 

suất quà trị giá: 300.000 đồng. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đ/c Tổng phụ trách: 

- Xây dựng và triển khai Kế hoạch tới CBGV-NV nhà trường, phối hợp với 

các tổ chức trong nhà trường thực hiện. 

- Điều hành Lễ dâng hương tại Nghĩa trang liệt sĩ xã Kim Sơn. 

2. Công đoàn phối hợp với Chi đoàn chuẩn bị: 

- 03 xuất quà cho 02 gia đình chính sách: BCH CĐ. 

- 03 lễ Hoa, quả,… thắp hương tại nghĩa trang liệt sĩ (02 lễ) và đài tưởng 

niệm (01 lễ): BCH CĐ. 

- Thuê xe 16 chỗ đưa đón đoàn viếng Nghĩa trang liệt sĩ xã Kim Sơn (Đ/c 

Bắc). 

- 02 vòng hoa đỏ (Đ/c Tuấn Anh). 

- Chuẩn bị và tổng hợp kinh phí: đ/c Phượng (Thủ quỹ). 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm ngày Thương binh liệt 

sĩ 27/7/2024 của Liên đội trường Tiểu học Lệ Chi.  Trong quá trình thực hiện, mọi 

ý kiến liên hệ đ/c Tổng phụ trách./.                                                    

DUYỆT KẾ HOẠCH 

HIỆU TRƯỞNG 
 

  

  

 

 

                  Vũ Thị Thanh Nhàn 

NGƯỜI LẬP KẾ HOẠCH 

TỔNG PHỤ TRÁCH 

 
  

  

 

 

 Nguyễn Tuấn Anh 

  

Nơi nhận: 

- BGH (để BC); 

- CBGV-NV (để thực hiện); 

- Lưu: VPTPT. 

 


